
                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel./fax 

0805300085 
BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 

BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

1 

 

  

 

Prot. n.86/IV.5                                                                                     Bari-Palese, 08/01/2020 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento del  Servizio trasporto partecipazione attività 

natatoria Trimestre Gennaio-Marzo 2019/2020 - CIG Z342B7565A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

PREMESSO che la scuola deve organizzare per l’a.s.2019/2020 un servizio di trasporto 

degli alunni delle classi 1 H e 1 B per la partecipazione ad attività natatoria presso le piscine 

comunali di Bari, site in via di  Maratona n.3, nel Trimestre Gennaio-Marzo 2020, come 

previsto nel P.T.O.F. d’istituto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 contenente  "Regolamento 

concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

VISTE le Linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti – Documento di 

consultazione procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici, pubblicate il 28/4/2016 dall’ANAC; 

Considerato che  l’Associazione temporanea tra imprese “Ati”, con sede Legale a Bari, in 

via San Giorgio Martire, 72, costituita tra alcune ditte di noleggio autobus con conducente, è 

aggiudicataria del servizio trasporto scolastico -Lotto1- Palese –Santo Spirito, realizzato dal 

Comune di Bari; 

Visto che ai sensi dell’ art. 14 del Capitolato Speciale di Appalto relativo all’avviso a 

procedura aperta, pubblicato dal Comune di Bari, è prevista l’effettuazione del servizio 

trasporto per le scuole per  uscite didattiche sul territorio  alle  condizioni economiche 



                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel./fax 

0805300085 
BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 

BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

2 

 

favorevoli stabilite nello stesso capitolato speciale, e cioè con un costo per ogni singola 

corsa, con servizio di  prelievo e accompagnamento, pari ad Euro 69,76 oltre IVA al 10%;  

 

RITENUTO utile, vantaggioso e conveniente per la Scuola usufruire della predetta 

Convenzione stipulata dal Comune di Bari per l’organizzazione del servizio di trasporto 

degli alunni delle classi 1 H e 1 B per la partecipazione ad attività natatoria presso le piscine 

comunali di Bari, site in via di  Maratona n.3, e congruo il costo dalla stessa convenzione 

stabilito per ogni corsa in Euro 69,76 oltre IVA al 10%; 

 

DETERMINA 

 

 

   -  di usufruire della Convenzione stipulata dal Comune di Bari per l’organizzazione del servizio 

di trasporto degli alunni delle classi 1 H e 1 B per la partecipazione ad attività natatoria presso 

le piscine comunali di Bari, site in via di  Maratona n.3 nel trimestre Gennaio-Marzo 2020; 

   - di disporre l’affidamento diretto del servizio di trasporto degli alunni delle classi 1 H e 1 B per 

la partecipazione ad attività natatoria presso le piscine comunali di Bari, in via di  Maratona, 3  

nel Trimestre Gennaio-Marzo, all’Associazione temporanea tra imprese “Ati”, con sede Legale 

a Bari, in via San Giorgio Martire, 72, costituita tra alcune ditte di noleggio autobus con 

conducente, al costo di Euro 69,76 oltre IVA al 10% . 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito web 

dell’Istituto. 

   Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Rosanna Brucoli) 

                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi  

                        dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993  

 

  

 


